
UCHWAŁA NR XXI/188/21 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

z dnia 11 lutego 2021 r.

w sprawie środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, rodzajów 
świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków

i sposobu ich przyznawania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 72 ust. 1 i 4 w zw. z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215, Dz. U. z 2021 poz. 4),

Rada Miejska

uchwala, co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) szkole - należy przez to również rozumieć jednostki wymienione wart. 1 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, dla których organem prowadzącym jest Gmina Brusy;

2) nauczycielach - należy przez to rozumieć również uprawnionych do pomocy zdrowotnej nauczycieli - 
emerytów, nauczycieli - rencistów oraz nauczycieli korzystających z nauczycielskiego świadczenia 
kompensacyjnego.

§2 . 1. W budżecie Gminy Brusy przeznacza się środki finansowe na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 
w wysokości 0,3% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli 
(bez środków na wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw) zatrudnionych 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Brusy.

2. O pomoc zdrowotną ze środków przeznaczonych na ten cel mogą ubiegać się nauczyciele ze względu na 
poniesione koszty:

1) zakupu leków lub sprzętu medycznego w związku z przewlekłą chorobą, ciężką chorobą lub wypadkiem 
przy pracy;

2) długotrwałego leczenia szpitalnego lub leczenia specjalistycznego;

3) korzystania z usług rehabilitacyjnych lub lecznictwa uzdrowiskowego;

4) zakupu protez, sprzętu rehabilitacyjnego lub aparatury medycznej.

3. Pomoc w formie zasiłku pieniężnego może zostać udzielona na uzasadniony wniosek nauczyciela 
złożony do Gminnego Zarządu Oświaty w Brusach.

§3.1 . Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej są weryfikowane przez upoważnionego pracownika 
Gminnego Zarządu Oświaty w Brusach, przy czym ostateczną decyzję o przyznaniu pomocy podejmuje 
Burmistrz Brus.

2. Przed podjęciem decyzji, o której mowa wust.l, Burmistrz Brus może zasięgnąć opinii związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli.

3. Rozpatrywanie wniosków odbywa się dwa razy w ciągu roku. Wnioski złożone w terminie do 31 maja 
rozpatrywane są do 30 czerwca, a wnioski złożone do 30 listopada rozpatrywane są do 20 grudnia.

4. Burmistrz Brus może odmówić przyznania pomocy zdrowotnej nauczycielowi.

5. Odmowa przyznania pomocy zdrowotnej wymaga uzasadnienia.

6. Wnioski niekompletne pozostają bez rozpoznania.

7. Do wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej należy załączyć:

1) aktualne zaświadczenie lekarskie potwierdzające co najmniej jedną z poniższych sytuacji:

a) leczenie związane z przewlekłą lub ciężką chorobą lub wypadkiem przy pracy;

b) długotrwałe leczenie szpitalne lub leczenie specjalistyczne;

Id: 6EBC1658-3349-4376-AF65-05D30A5F8BDA. Podpisany Strona 1



c) konieczność stosowania protezy, sprzętu rehabilitacyjnego lub aparatury medycznej;

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty (rachunki, faktury lub inne) związane z leczeniem, zakupem 
leków, zakupem sprzętu medycznego, korzystaniem z usług rehabilitacyjnych, bądź inne koszty związane 
z długotrwałym leczeniem szpitalnym lub specjalistycznym, np. dotyczące kosztów przejazdu do miejsca 
leczenia;

3) oświadczenie o przeciętnym dochodzie netto na jedną osobę pozostającą we wspólnym gospodarstwie 
domowym, osiągniętym w miesiącu poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku o pomoc zdrowotną.

7. Wzór wniosku określa załącznik do uchwały.

§ 4. 1. Przy rozpatrywaniu wniosków nauczycieli o udzielenie pomocy zdrowotnej bierze się pod uwagę:

1) sytuację zdrowotną nauczyciela;

2) sytuację materialną nauczyciela oraz osób prowadzących z nim wspólne gospodarstwo domowe;

3) wysokość środków finansowych przeznaczonych na ten cel oraz liczbę składanych wniosków.

2. N auczyciel może się ubiegać o pomoc zdrowotną raz w roku, a w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach - częściej niż raz.

3. Ł ączna kwota zwrotu poniesionych w danym roku kalendarzowym kosztów, o których mowa w § 
2 ust. 2 nie może przekroczyć kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę określanego na podstawie 
odrębnych przepisów,

§ 5. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli złożone przed dniem wejścia w życie 
niniejszej uchwały będą rozpatrywane w oparciu o regulamin gospodarowania środkami finansowymi 
przeznaczonymi na pomoc zdrowotna dla nauczycieli szkół i przedszkola prowadzonych przez Gminę Brusy 
określający rodzaje świadczeń oraz warunki i sposób ich przyznawania dla nauczycieli pracujących zawodowo 
oraz nauczycieli emerytów i rencistów będący załącznikiem nr 1 do uchwały, o której mowa w § 6.

§ 6. Traci moc uchwała nr X/115/07 Rady Miejskiej w Brusach, z dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie 
określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół 
i przedszkola prowadzonych przez Gminę Brusy korzystających z opieki zdrowotnej, a także warunków 
i sposobu ich przyznawania.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki

Id: 6EBCI658-3349-4376-AF65-05D30A5F8BDA. Podpisany Strona 2



Załącznik
do uchwały Nr XXI/188/21 
Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 11 lutego 2021 r.

WNIOSEK O PRZYZNANIE POMOCY ZDROWOTNEJ

Dane nauczyciela, którego dotyczy wniosek:

Imię nazwisko............................................................................................................

Adres zamieszkania...................................................................................................

Telefon kontaktowy......................................
Status wnioskodawcy1....................................................................................................

Szkoła, w której nauczyciel jest lub był zatrudniony:

Numer rachunku bankowego:.... .....................................................................................................

Uzasadnienie wniosku:2

Oświadczam, że:

a) przeciętny dochód netto na jedną osobę pozostającą we wspólnym gospodarstwie 
domowym osiągnięty w miesiącu poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku o pomoc 
zdrowotną wyniósł:..............................zł.

b) koszty przedstawione w załączonych dokumentach nie były refundowane z innych źródeł.

W załączeniu:
o

1) Zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia
2) Dokumenty potwierdzające poniesione koszty4

(podpis wnioskodawcy)

Wniosek rozpatrzono pozytywnie / negatywnie i przyznano pomoc w kwocie..........................  

Uzasadnienie odmowy przyznania pomocy (jeśli dotyczy):

(data i podpis Burmistrza Brus lub osoby upoważnionej)

Id: 6EBC1658-3349-4376-AF65-05D30A5F8BDA. Podpisany Strona 1



Objaśnienia:

1 Należy wpisać właściwy status wnioskodawcy: nauczyciel, nauczyciel - emeryt, 
nauczyciel - rencista, nauczyciel korzystający z nauczycielskiego świadczenia 
kompensacyjnego.

2 Uzasadnienie wniosku powinno zawierać m. in. informacje dotyczące poniesionych przez 
nauczyciela kosztów:
1) zakupu leków lub sprzętu medycznego w związku z przewlekłą chorobą, ciężką 

chorobą lub wypadkiem przy pracy;
2) długotrwałego leczenia szpitalnego lub leczenia specjalistycznego;
3) korzystania z usług rehabilitacyjnych lub lecznictwa uzdrowiskowego;
4) zakupu protez, sprzętu rehabilitacyjnego lub aparatury medycznej.

3 Zaświadczenie lekarskie potwierdzające co najmniej jedną z poniższych sytuacji:
1) leczenie związane z przewlekłą lub ciężką chorobą lub wypadkiem przy pracy;
2) długotrwałe leczenie szpitalne lub leczenie specjalistyczne;
3) konieczność stosowania protezy, sprzętu rehabilitacyjnego lub aparatury medycznej.

4 Dokumenty potwierdzające poniesione koszty (rachunki, faktury lub inne) związane 
z leczeniem, zakupem leków, zakupem sprzętu medycznego, korzystaniem z usług 
rehabilitacyjnych, bądź inne koszty związane z długotrwałym leczeniem szpitalnym lub 
specjalistycznym, np. dotyczące kosztów przejazdu do miejsca leczenia.

Id: 6EBC1658-3349-4376-AF65-05D30A5F8BDA. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Podjęcie niniejszej uchwały jest konsekwencją zapisów ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215, Dz. U. z 2021 poz. 4).
Zgodnie z art. 72 ust. 1 cytowanej ustawy, niezależnie od przysługującego nauczycielowi i 
członkom jego rodziny prawa do świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego, organ prowadzący 
szkoły jest zobowiązany do przeznaczenia corocznie w budżecie odpowiednich środków 
finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki 
zdrowotnej. Organ prowadzący zobowiązany jest także do określenia rodzajów świadczeń 
przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobów ich przyznawania. 
Uprawnienia, o których mowa wyżej, zachowują nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę lub 
nauczycielskie świadczenie kompensacyjne bez względu na datę przejścia na emeryturę, rentę lub 
nauczycielskie świadczenie kompensacyjne.

Zgodnie z art. 91d pkt 1 Karty Nauczyciela kompetencje organu prowadzącego w tym 
zakresie wykonuje Rada Miejska.

Wobec powyższego podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu jest uzasadnione.

Przewo^c^cy Rady

Zbigniew Łącki

Id: 6EBC1658-3349-4376-AF65-05D30A5F8BDA. Podpisany Strona 1


		2021-02-18T09:42:16+0100




